CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 348/2021

Cobertura do espaço da Rua XV de Novembro
onde é realizada a Feira Municipal.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I  do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a cobertura do espaço na Rua XV
de Novembro onde é realizada a Feira Municipal.

Com a cobertura da rua fica mais fácil  o  acesso para os feirantes como
também para a comunidade que prestigia a feira, principalmente em dias de chuva.

Vale ressaltar a importância da Feira do Produtor Municipal para a cidade de
Toledo, no que diz respeito a economia que gira em torno do pequeno agricultor, agricultor
familiar, gerando renda e trazendo saúde a casa das famílias com produtos saudáveis e
fresquinhos.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br